„*Quo peracto, eiusdem Incltyi Gubernii nomine ivimus ed Re-*

verendissimum Dominum Episcopum Valachicum, simili instructione ut, siquidem monasteria ad hoc extracta sunt ut ibi commodius divina peragantur, nihil scandalosorum et vitiosorum exercitiorum ibi tractari debent, quod vel maxime in popinis fieri solet, ibi enim quivis perversissimi eiulatores, blasphematores, maledici, meretricarii, etc., convenire solent. Ille etiam praedictus Reverendissimus Dominus ab educillatione cesset, hederas ex cemeterii muro deponi curet, quo facto illas inconventias (*sic*) quae in popinis accidere solent evitabit, alias Inclytum Gubernium modum compescendi certe invenire non intermittet. Qui respondit sir: ego educillationem non intermittam, hac ratione quia mei antecessores etiam semper vendebant etiam temporibus principum. 2-do, quando me Ecclesiae vel Fidei Romano-Catholicae univi, cum homagii depositione, Viennae, tunc non tantum<sup>1</sup> sum confirmatus in Episcopatu, sed illo omni privilegio condecoratus, quo omnes Episcopi Catholici utuntur. Catolici autem Episcopi Viennae etiam curant educillari, et hac ratione etiam ego non cessabo donec a Sua Maiestate et Eminentissimo Domino Cardinali<sup>2</sup> mandatum non accepero. Praeterea Inclytum Gubernium custodias constituit ad impediendam meam popinam: iam constitui haidukones aliosque homines; si non dederint pacem meae popinae, certe maxima inconvenientia sequetur“.

Apoi urmează clausula de autentificare și întărire a delegației de trei :

„Quae per nos et coram nobis sic dicta et pronuntiata nos etiam pro futura cautela annotavimus et conscripsimus, manuum nostrarum propriarum subscriptionibus, sigillorum quoque usuali nostrorum appressione muniendo, extradeditimus, fide nostra mediante. Datum Albae-Iuliae, anno 1703, die prima maii ut supra“.

Iscăliturile, întărite și de niște frumoase peceti de ceară, sînt următoarele : „Iohannes Gombkötö, ductor nobilium albensium. Sigismundus Tokaj, Iuratus asseor (*sic!*), Ioannes Szebeny“. (Acesta din urmă la începutul documentului ni se înfățișează cu titlul său nobilitar : „de Csik Superiori Taplocza“.) Documentul însuși constă dintr'o coală întreagă (de patru pagini), din care însă numai cele d'întăiu două pagini sînt scrise. În partea de sus a paginii a patra

<sup>1</sup> Textul aici repetă, de sigur greșit, pe „non“.

<sup>2</sup> Care a fost Leopold Kollonics, născut din părinți de origine croată la 1631, † 1707.

(nescrisă) se află următorul extras scurt în limba maghiară: „Fejérvári korcsmálás dolgában“ („În cauza cîrciumăritului din Alba-Iulia“).